

Tagesordnung III Punkt 16 der öffentlichen Sitzung am 19. November 2009

Vorlagen-Nr. 09-V-52-0021

Energetische Sanierung der Sporthalle der Dilthey-Leibniz-Schule (Dach, Gebäudehülle, Heizung und Lüftung); Infrastrukturmittel des Bundes

Beschluss Nr. 0539

- 1. Es wird zur Kenntnis genommen, dass
 - gemäß Beschluss Nr. 0153 der Stadtverordnetenversammlung vom 26. März 2009 die Sporthalle der Dilthey-Leibniz- Schule als Projekt im Rahmen der Konjunkturprogramme Bund und Land angemeldet wurde,
 - a. der Einzelmaßnahme des Zukunftsinvestitionsprogrammes des Bundes durch das Hessische Ministerium für Finanzen zugestimmt wurde,
 - b. die energetische Sanierung der Sporthalle der Dilthey-Leibniz-Schule ab Mitte März bis Dezember 2010 umgesetzt wird.
- Der energetischen Sanierung der Sporthalle der Dilthey-Leibniz-Schule wird gemäß dem der Sitzungsvorlage als Anlage beigefügten Kostenberechnung vom 24.09.2009 über 1.650.000 € zugestimmt.
- 3. Die Haushaltsmittel in Höhe von 1.650.000 € werden bei dem Projekt I.02392 (Teilsanierung der Sporthalle der Dilthey-Leibniz-Schule) kassen- und auftragsgemäß freigegeben.

(antragsgemäß Magistrat 13.10.2009 BP 0885)

Dem Magistrat Wiesbaden, .11.2009

mit der Bitte um weitere Veranlassung im Auftrag

Dr. Heimlich

Der Magistrat Wiesbaden, .11.2009

-16 - im Auftrag

1. Dezernat I/52 mit der Bitte um weitere Veranlassung

2. Abdruck:
Dezernat I/20
Dezernat VIII

mit der Bitte um Kenntnisnahme Zieren-Hesse